
IN
Informationsblatt der Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland, e.V. 

684 Lampertheim - Hüttenfeld
Romuva 

Telefon (06256) 322

Nr.l (290) 1972 sausio 31

Šis leidinys leidžiamas 
rankraščio teisėmis. Pasi
naudojant jo žiniom,is, malo
niai prašoma nurodyti šaltinį.

METAI JAUNIMUI

1972 metais Lietuvių bendruomenė laisvajame pasaulyje ryžtasi jau
nimui skirti daugiau dėmesio, negu kuriais nors kitais metais. JAV- 
bėse vasarą yra kviečiamas II Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas 
su plačia studijine programa. Visuose kraštuose, kur tik yra lietu
viško jaunimo, ruošiamasi šiam visuotiniam susitikimui, ruošiamasi 
jam ir Vokietijoje. 1971/1972 metų sąvartoje Königswinteryje prie 
Bonnos buvo susirinkę 20 su viršum jaunuolių ir nuodugniai apsvars
tė kongreso rengėjų pateiktosios programos rėmus. Galima sakyti,kad 
jau tas susitikimas buvo tarptautinio masto, nes tarp dalyvių buvo 
jaunuolių, gimusių okupuotoje Lietuvoje, kurie nuo pat kūdikystės 
kalbėjo lietuviškai, o atvykę Vokietijon gimtąją kalbą primiršo; 
buvo jaunuolių, gimusių Vokietijoje iš lietuviškų šeimų, su savo 
tėveliais kalbėjusių lietuviškai, bet mokykloje tegirdėjusių tik 
vokiečių kalbą; buvo jaunuolių, gimusių Vokietijoje iš mišrių šei
mų, kurie savo šeimoje tegirdėjo vokiečių kalbą, o lietuviškai iš
moko Vasario 16 gimnazijoje; buvo ir jaunuolių, gimusių ar bent už
augusių JAV-bėse, kuriems lengviausia savo tarpe kalbėtis angliškai, 
nors namuose tėveliai juos lietuvių kalbos visai gražiai yra išmokę. 
Vyresnio amžiaus stebėtojui buvo įdomu matyti, kaip savaimė forma
vosi atskiros grupės ir kaip nelengvai jos jungėsi į vieną bendruo
menę. Vokietijos lietuviai jaunuoliai taip pat kuris laįkas turi 
progos šią tiesą išgyventi Vasario 16 gimnazijoje, kur pastarai
siais mokslo metais yra moksleivių iš Anglijos, JAV-bių, Kanados ir 
net iš Kolumbijos. Ir čia jungtis neatsiranda tuoj pat, o tik labai 
iš lėto ir ne visuotinai.
Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas skirtumus parodys dar ryškiau. 
Tačiau vienas pagrindinių to pasaulinio susitikimo siekių yra kaip 
tik lietuviškos kilmės įvairiakalbiam jaunimui akivaizdžiai parody
ti, kad, nepaisant geografinių nuotolių, nepaisant skirtingos kal
binės ir kultūrinės aplinkos, yra tarp jų daug ir gilaus bendrumo - 
kad tarp viso pasaulio lietuvių yra gyvas tautinės giminystės ryšys.
Vienas 1972 metų uždavinių Vokietijos lietuvių bendruomenei kaip tik 
ir būtų įgalinti savąjį jaunimą dalyvauti II Pasaulio lietuvių jau
nimo kongrese. Oficialiais delegatais ten kviečiama iš Vokietijos 
19 jaunuolių tarp 18 ir 30 metų amžiaus. Savaime suprantama, kad 
prie minimalių būtinų delegato savybių priklauso mokėjimas gerai su
sikalbėti lietuviškai ir.būti Lietuvių bendruomenės nariu. Tačiau 
taip pat labai reikia, kad išrinktieji delegatai domėtųsi lietuviš-

Ueit.rea 
NSKS.Hilui

1



* ? ” !

Raišiais reikalais, butų apsisprendę Lietuvos laisvės siekimo liu
dytojai ir rūpintųsi lietuviškosios bendruomenės gyvybingu egzista
vimu . i
Kitas nemažiau svarbus uždavinys Vokietijos lietuvių bendruomenei 
1972 metais būtų rūpintis, kad vedybinio amžiaus sulaukę jaunuoliai 
stengtųsi sukurti lietuviškas šeimas. Juk tai nėpaslaptis, o liūdna 
tikrovė, kad ne vienas ir buvęs Vasario 16 gimnazijos mokinys, net 
jos abiturientas, ar net studijuodamas buvęs jos mokytojas, kai su
kūrė tautiškai mišrią šeimą, Lietuvių bendruomenę ir apskritai lie
tuviškąjį gyvenimą užmiršo visiškai. Aišku, jog kurti šeimą yra la
bai individualus dalykas, kad konkretūs patarimai čia gali nešti 
pragaištingų vaisių. Tačiau taip pat yra tikroviška, kad kai šeimo
je nėra tautinio bendrumo, tai gyvenamojo krašto svetimtautis nive- 
liuojasi jį supančioje aplinkoje, mėgindamas su ja pilnai sutapti 
ir savo kilmę užmiršta, o vienu ar kitu atveju net ima jos gėdytis. 
Todėl kiekvienas, kuriam lietuvybė brangi ir vertinga, težino, kafį 
ją sėkmingiau išlaikys ir perduos savo vaikams tautiškai vienalytė
je šeimoje.
Žinoma, negalima paneigti, kad dabartinio jaunimo eilėse yra nema
žas skaičius iš mišrių šeinių gimusių jaunuolių, apsisprendusių būti 
lietuviais. Tokiais atvejais pagrindinį nuopelną turi šeimos lietu- 
viškojį pusė, bet taip pat didelį vaidmenį vaidina ir kitatautė pu
sė, kuri iš meilės savo partneriui sutinka auklėti vaikus lietuviš
kai. Daugeliu atvejų didelis nuopelnas tenka Vasario 16 gimnažįjąi, 
kurios lietuviškasis auklėjimas galutinai nulėmė tautinį jauno žmo
gaus apsisprendimą. Tokie atvejai verti pagarbos ir pasigėrėjimo, 
jie gali ir turį būti pavyzdžiu tiems, kurie sukūrė mišrįą šeimą ar 
ją sukurs, tačiau jokiu būdu, jie neturi skatinti mišrias Šeimas kur
ti. • ‘ ‘ .

Galiausia, jaunimui skirtieji metai turi paraginti senesniuosius 
tautiečius atidžiau peržvelgti savo laikyseną ir pažiūrėti, ar nėra 
per daug susikaupę visokiausių blogybių, kurios jaunus žmones .stumia 
nuo Bendruomenės. Pirmoje eilėje atstumiančiai veikia nesiliaujan
čios savitarpio rietenos. Laikas susiprasti, jog visur ir- visaip , 
ieškoti priekabių nėra lietuvybę kelianti ir skatinanti veikla,,, o 
veikiau jos žudymas; kad jaunimas tokios laikysenos nepajėgią su
prasti ir gėdinasi save sutapatinti su besipešančiais seniais.

■ tj ' ' ' ■ 4 ■ > ■ 
1971 metų Vokietijos LB INFORMACIJOSE yra 25 nekrologai, o ir ’šlaite 
1-jame šių metų numery ja jau-yrai 5- Tai- nekokie, ženklai. Mūsų Beiiä- 
ruomenė yra pavojuje1 numirti lėta-, bet tikra ir, natūralia mirtimi. 
Ją gali išgelbėti tik jaunimas. Neabejotina, kad vėliausias laikas 
jaunimą ja sudominti. Tad 1972 metai tebūna ne tik Bendruomeriėš' me
tais jaunimui, bet ir jaunimo metais Bendruomenei.

—0O0 -'— '■ • • ; . •'

Naujosios VOKIETIJOS LIETUVIŲ; BENDRUOMENĖS TARY
BOS suvažiavimas įvyks- Š .m-: kovo . £1 įr 5 d. d. Romuvoje.

Suvažiavime gali dalyvauti visi VL B.endruomenės nariai- (žr. VLB sta
tuto 38 §) .

VASARIO, .1 6. M .1 N .Ė jj I M A 'I
. . š i e, m e t”' į V y k s ' ■ ■

HANAÜ vasario 6, sekmadienį. 15 vai. bus pamaldos, o tuoj’ pat po jų 
- minėjimo susirinkimas. Paskaitą šventės tema skaitys VLB Tarybos 
narys mokytu V. žtertuėevi'-Vlus-. meninę programą atliks Vasario 16
gimnazijos jaunesniųjų moksleivių-grupė, vadovaujama mokytOE,Tamo
šaitienės .

2



- 3
SCHWETZINGENE musų tautos šventė bus švenčiama vasario 16, trečia— 
<316114,8591 'LS' lietuvių kuopoje. Paskaitininkas - mokyt .V.Bartusevi
čius’ iš Romuvos.«Meninę programą atliks Vasario 16 gimnazijos vyres
niųjų moksleivių grupė , vadovaujama mokyt.E.Paūliukonytės.

DARMSTAPTE Vasario 16 bus švenčiama vasario 17 (ketvirtadienį) 2040 
LS lietuvių kuopoje. Minėjimo pradžia 1'8,15 vai. Paskaitą skaitys 
Vasario 16 gimnazijos direktorius V,. Natkevičius, meninę programą 
atliks tos pat gimnazijos vyresn. moksleivių grupė, vadovaujama mo
kyt c E. Pauliukonytė s. • • •

HAMBURGE, KAIS ERS LAUTERNE ir MUENCHENE Vasario 16 bus paminė ta va- . 
sario 19, šeštadienį. . .. . ( . .....
Hamburge .minėjimas įvyks parapijos salėje prie šv.Teresės 
bažnyčios - 2 Hamburg-Al tona, Dohrnweg 8, ..ir .
Kaisers.lautey n.e - 8593 LS lietuvių kuopoje. 15 vai.
kun.V.DarniJonaitis atlaikys pamaldas., Paskaitą skaitys mokyt.V.Bar- ; 
tusevičius, meninę programą atliks Vasario 16 gimnazijos jäun. moks
leivių grupė, vadovaujama mokyt.E.Tamošaitienės.

MAINZO ir apylinkės lietuviai tautos šventę švęs vasario 20, sekma
dienį. Pradės 10,30 vai. pabaldomis Karmelitų bažnytėlėj. Tuoj po. 
pamaldų apie 11,30 vai. visi susirinks į svetainę Zur Sonne, kur 
paskaitą skaitys J.Černius, o meninę programą atliks mokyt.E. Tarno-;.. 
šaitienė ir abiturientė Rom.Žutautaitė.

MEMMINGENS, RASTATTE ir STUTTGĄRTE,Vasario 16 bus minima vasario 26, 
šeštadienį. ..
MEMMINGENO lietuviai su savo draugais svetimtaučiais minė
jimą pradės 15,30. vai. Paskaitą skaitys kun.Br.Liubinas.
RAS T A T T E 15 vai. įvyks pamaldos. Minėjime paskaitą skaitys 
mokyt.V.Bartusevičius, meninę programą atliks mokyt.E.Tamošaitienės 
vadovaujama Vasario 16 gimnazijos jaun. moksleivių grupė.
S TUTTGARTO ir apylinkės lietuviai tautos šventės švęsti 
susirinks į Schwabenbräu svetainę Bad Cännstatte, Bahnhofstr. Bus 
paskaita ir meninė programa, kurią atliks lietuvių, estų ir latvių 
jaunimas. . i .

.:... . ----- oOo--------

Augsburg
Prieš didžiąją emigraciją lietuviai tremtiniai Augsburgo mieste 
(Haunstettenstr.; netoli protestantų kapinių) pastatė gražų lietu
višką kryžių. Daugumai tautiečių išvdžinėjus į užjūrius, kryžiumi 
niekas nebesirūpino.
Praeitą vasarą Vokietijoje lankėsi,dar būdamas vaiku Augsburgo DP ... 
stovykloje gyvenęs,dr.Gamziukas. Jis pastebėjo, kad kryžįus reika
lingas skubaus remonto. Buffalo (JAV) lietuvių klubas, kurio pirmi
ninkas yra dr.Gamziukas, pasiūlė- sumokėti remonto išlaidas. Augsbur
go gyventojas dr.A.RuUša pažądęjo surasti ęsioje srityje nusimanantį 
asmenį, kuris atremontuos.tautiniais ornamentais išpuoštą lietuviš
ką kryžių. .- ; ..

Miesau
Vietos lietuviai gražiai sugyvena' ir bendradarbiauja su vokiečiais. 
Pr.m, lapkričio 14 lietuviai, burmistro Holz pakviesti, dalyvavo 
žuvusių karių pagerbime. J.Nevuįis, VLB Miesau apylinkės vardu padė
jo prie paminklo žuvusįems vainiką,: perriš tą tautinių spalvų kaspi
nu sū atitinkamu užrašu.
Miesau burmistras padėkojo lietuviams už dalyvavimą karių pagerbime

3



? V Fir’vainiką, kuris kapinių lankytojams ilgą laiką primins iš tėvynės 
išblokštus žmones.
VLB Tarybos rinkimų komisijai burmistras Holz mielai leido pasinau
doti savivaldybės patalpomis balsams skaičiuoti pr.m. gruodžio 4, o 
vietos vokiečių laikraštis išspausdino reportažą apie rinkimus su 
balsus skaičiuojančios Rinkimų komisijos nuotrauka ir paskelbė visų 
į VLB Tarybą išrinktų asmenų pavardes.

Osnabrück
Vietos apylinkės pirmininkas VI,Žaliukas patikslino ir papildė savo 
pranešimą apie VLB Osnabrücko apylinkės veiklą. Jo santrauka iš
spausdinta praeitame (12) INFORMACIJŲ numery, aprašant VL bendruome
nės darbuotojų suvažiavimą.
Osnabrücko lietuvių klebonas yra kun.Petras Girčius. Jis kartą, o 
kai kada ir du kartus per mėnesį atvyksta į Osnabrūcką ir atlaiko 
.pamaldas, kurių metu giedamos lietuviškos giesmės. Kun.V.Šarka at
silanko retkarčiais. Jis taip pat teikia dvasinius ir kitokius pa
tarnavimus tautiečiams.

Bad Zwischenahn
Pr.m. gruodžio 23 į JAV-bes išemigravo VLB Bad Zwischenahno apylin
kės pirmininkas p.Kazirskis su žmona. Nauju apylinkės pirmininku iš
rinktas Vaitiekus Federavičius.

Kais erslautern
8593 LS kuopoje Kaiserslauterno ir apylinkių lietuviai bendrai suti
ko Naujuosius Metus. Buvo susirinkę 50 su viršum žmonių, grojo gera 
muzikos kapela.
Minint Vasario 16, pamaldos bus laikomos amerikiečių koplyčioje va
sario 19 d. 15 vai. Akademinė minėjimo dalis prasidės 16 vai. 8593 
LS kuopos karininkų svetainėje.

S c h w e tzingen
8591 LS kuopoje Schwetzingene kareivinių viengungiams buvo sureng
tos bendros kūčios, kuriose dalyvavo ne tik lietuviai, bet ir kitų 
tautybių vyrai. Kūčių stalą palaimino kapelionas kun.Br.Liubinas. 
Pirmąją Kalėdų dieną schwetzingeniškiai gausiai dalyvavo pamaldose, 
o antrąją švenčių dieną surengė Kalėdų eglutę kuopos narių vaikams 
su gausiomis dovanomis.

Stuttgart
Š.m. sausio 2 Bad Cannstatte buvo suruošta Kalėdų eglutė, kurios 
programą atliko vargo mokyklėlė su talkininkais. Kolpingo namų kop
lyčioje šv.mišias aukojo ir pamokslą apie Kalėdas pasakė kun.K.Sen
kus . Per pamaldas buvo giedamos Kalėdų giesmės.
Į eglutę susirinko per 80 asmenų. Po vaikučių deklamacijų ir daine
lių pasirodė Kalėdų senelis su dovanomis, kurias išdalino mažie
siems. Visų dalyvių pavaišinimu užkandžiais ir atgaiva pasirūpino 
VLB Stuttgarto apylinkės pirmininkė Z.Glemžienė ir vargo mokyklėlės 
vedėja E.Lucienė.

Romuva
S.m. sausio 6 VLB Romuvos apylinkės valdyba sukvietė pošventinį na
rių pabendravimą. HÜttenfeldo kaimo svetainėje Seefelde prie stiklo 
alaus ar vyno pasidalinta švenčių įspūdžiais. Prieš pusmetį iš Kauno 
atvykusi med.dr.0.Sreifeldienė papasakojo nuotrupų iš okup.Lietuvos 
gyvenimo.

4



•••:;.. . ■ į • 'M ü: n. c_ h e n
Š.m. sausio 21 Tarptautinis ‘studentų klubas Münchene buvo, pakvietęs 

; tautinių šokių grupę RATUKĄ sū^ažindiriti su Lietuva., ■
"Bonifaziushaus" salėn prisirinko apie 80 jaunų veidų - baltų, gel
tonų, rusvų ir juodų... Stud.P.Nevulis savo referate supažindino^ 
kolegas su permaiiiing’a Lietuvos praeitimi ir. dabartine padėtimi.Šo
kių grupės seniūnė stud.K.Pauliukevičiūtė apibūdino mūsų liaudies 
Mokius J Prasivėrė uždanga ir akordeonistas stud.M.Landas nuotaikin
gai įvesdinę jo į šokiųs.eilę: Kubilas... Lenciūgėlis... Gyva taras.. . 
Suktinis... Pašokus Suktinį grupei, buvo išvesti šokti ir žiūrovai.
Susidarius.smagiai nuotaikai, sveteliai buvo pakviesti prie lietu
viškais užkandžiais apkrautų stalų - mūsiškai pagamintų silkučių, 
mišrainės, farširuotų kiaušinių, burokinio sultinio su mėsos pyra
gėliais, lašiniuočių, susuktos mėsos, žagarėlių ir kitų skanumynų. 
Visą tą puotą jaunimui padėjo suruošti gerosiės'mamytės - V.Herma- 
nienė ir S.Pauliukevičienė. Alina Grinienė paaiškino svečiamst kas 
kaip padaryta ir kaip skaniai lietuviai valgo...
Tada Alfredas Hermanas gražiai pristatė. lietuvišką dainą, kurią rei
kėjo pademonstruoti praktiškai. Po to dainavo visi - lietuviai ir 
svečiai! Išdalinus gaidas, studentai tuoj traukė "Šėriau žirgelį" 
ir "Ant kalno gluosnis".

. Jau buvo vėlu, bet reikėjo parodyti ir- keletą skaidrių, kad tėvynės 
vaizdas liktų ryškesnis, gal ne vienam pirmą kartą išgirdus apie 
Lietuvą. Išdėstytoj knygų parodėlėj studentai uoliai studijavo Lie
tuvos gamtovaizdį ir meną,' kai kurie net nusirašinėjo knygų auto
rius ir pavadinimus.
Mūsiškiai apdovanoti gėlėmis už tikrai pavykusį vakarą, o RATUKO 
vardu stud.A.Gelžinytė įteikė klubūi Sūduvio knygą "Allein, ganz 
allein", kaip dėkingumo ženklą už dėmesį mūsų tėvynei«
Šis . nusisekęs Mūncheno jaunimo užmojis supažindinti sve
timšalius su Lietuva tikrai vertas arabasadoriavimo vardo.

Jie reikalingi paramos
Mūncheno tautinių:šokįų 8-ių porų šokėjų grupė RATUKAS kreipiasi į 
lietuviškosios kultūros ir jaunimo bičiulius, prašydama padėti jos 
nariams nuvykti'į. IĮ?Pasaulio lietuvių jaunimo kongresą ir IV-ąją 
Tautinių šokių šventę Čikagoje, Grupės vadovė Ä.(Grinienė ir seniūnė 
Kr.Paulikevičiūtė kreipimesi į aukotojus nurodo, kad be dosniųjų 
tautiečių paramos kelionė nebus įmanoma ir pasižada jų-neapvilti 
tiek savo lietuviška laikysena, tiek ir pasiruošimu programai.
Aukas prašo siųsti į šias Sąskaitas: .

Kristina Pauliukevičius Alina•Grinius
, Deutsche' Bank ; . Städtische Sparkasse

800Ö München 50.’, 8000 München 50,
Dachauer Str,’413 ■ ■ •’ • Zweigstelle 28
K-to Nr.38/11445/60. , Konto Nr. 28-307866

Jei kas negalėtų aukoti artimiausiu laiku, o sutiktų sayo auką at
siųsti, vėliau, prašomas* apie* tai pranešti ‘arba grupės seniūnei 
Kristinai Pauliukevičiųtei - 8 München 50, Rubinstr.22, arba vado
vei Alinai Grinienei , 8 München 50 , Diamantstr.7•
Pas taba. Vieno asmens kelionė į JÄV-bes ir grįžimas kainuos apie 
800 DM. Pusę tos sumos yra pažadėję sumokėti rengėjai, o kitą pusę, 
apie 400 DM, turės sumokėti patys dalyviai. Nedirbančiam,' besimo
kančiam jaunimui tąi nelengva. RATUKO vadovės įr prašo, tautiečių 
paramos tai naštai palengvinti. .■ .

5



t! G •
LIETUVIŠKOJO JAUNIMO SUVAŽIAVIMAS

Nuo 1971 gruodžio 28 iki 1972 sausio 2 Königswinteryje vyko Vokieti
jos lietuvių jaunimo sąskrydis. Pagrindinis tikslas buvo išsiaiškin
ti, kokios bus II-tne Pasaulio lietuvių jaunimo kongrese dalyvavimo 
sąlygos, kokie turėtų būti delegatai ir kaip jie turėtų pasiruošti 
kongresui.
Gruodžio 28 vakare pagal programą buvo susipažinimo vakaras, nors 
visi dalyviai vienas kitą jau seniai pažino.
Gruodžio 29 priešpiet vyko pranešimai apie I-^jį PLJ Kongresą. Refe
ravo kun.J.DarniJonaitis, kurį papildė stud.A.Smitas.
Vakare buvo pranešimai apie II PLJK, kuris įvyks nuo 1972 birželio 
30 iki liepos 15 ir susidės iš 3-jų dalių: a) pats kongresas (Čika
goje), b) studijų dienos (tikriausiai Clevelande) ir c) stovykla (To
ronto skautų stovyklavietėj Romuvoj). Kongreso metu Čikagoje bus Tau
tinių šokių šventė. Uždarymas įvyks Toronte. Išsiaiškinus terminus 
ir, kiek jau žinoma, vietas, diskutuotos kongreso ir stovyklos prog
ramos. Taip pat bandyta surasti tinkamų referentų. Vienintelis rim
tas sumanymas buvo siūlyti į referentus Vasario 16 gimnazijos moky
toją V.Bartusevičių, M.A. Be jo nieko kito nebuvo rasta tarp Vokie
tijos lietuvių jaunosios kartos pajėgesnių inteligentų.
Gruodžio 30 visi suvažiavimo dalyviai palydėjo į amžino poilsio vie
tą Bonnoje prof.dr.Zenoną Ivinskį. Vakare buvo diskutuojama- studijų 
dienų programa. Kiekvienas dalyvis turėjo išsirinkti bent du punktus, 
kuriuos jis norėtų arčiau panagrinėti, jei būtų išrinktas delegatu į 
II PLJK. Vakaro bėgyje atvyko prof.dr.A.Damušis (JAV). Jis:papasako
jo apie rezistenciją ir 19^+1 sukilimą.
Gruodžio 31 priešpiet įvyko VLB Jaunimo sekcijos susirinkimas. Iš
rinkta nauja JS valdyba, kuri tą pačią dieną popiet taip pasiskirstė 
pareigomis: pirmininkė dr.B.Paltarokaitė iš Mainzo, vicepirmininkas 
P.Veršelis iš Bonnos, iždininkas A.Smitas taip pat iš Bonnosį sekre
torė Kr.Sutkaitytė iš Ochtendungo ir reikalų vedėjas kun.V.DarniJonai
tis iš Buchschlago. Naujoji kontrolės komisija: V.Bartusevičius ir 
M.Šiušelis, abu iš Romuvos.
Toliau JS susirinkime buvo nustatyti reikalavimai kandidatams į dele
gatus II PLJK. Jie turi būti tarp 18 ir 30 metų amžiaus, Vokietijos 
LB nariai, mokėti lietuviškai bent susikalbėti ir būti daugiau ar ma
žiau pasižymėję Vokietijos lietuviškojo jaunimo veikloje. Vokietijai 
skirtus 19 kandidatų JS rekomenduos VLB Valdybai. Ji tars galutinį 
žodį, bet gali būti j kad kandidatus dar patvirtins ir VLB Taryba. 
Tikimasi, jog delegatams bus apmokėtos kelionės išlaidos.
Naujuosius Metus suvažiavusieji sutiko pasidalinę į dvi dalis: viena 
dalis liko Königswintery, .0 kita išvyko į Beethoveno salę Bonnoje. 
Jiems grįžus, visi kartu linksminosi Königswintery iki paryčių.
Sausio 1 priešpiet šv.mišias koncelebravo kunigai Br.Liubinas ir V. 
Damijonaitis. Popiet buvo peržiūrėta anketa, kurią turės užpildyti 
kandidatai, norį tapti delegatais į II PLJK.
Vakare buvo svarstyta, kaip Vokietijos ’jaunimo delegatai turėtų pasi
ruošti kelionei į JAV-bes. Numatyta, kad per Atvelykio savaitgalį ne
toli Fuldos įvyks jaunimo vadovų kursai. Į juos bus kviečiami tik de
legatai. Be to, "Jaunimo Žodžio" redakcija išleis specialų kongresi
nį žurnalo numerį, skirtą pirmoje eilėje platinti JAV-bėse. Taip pat 
netrukus pasirodys ir reguliarus "Jaun.Žodžio" numeris. Beveik visos 
jaunimo organizacijos yra pažadėjusios po straipsnį. Tikimasi, kad 
ateityje "J,Ž." leidimas pagyvės.
Be to, A.Smitas pranešė, jog Hamburge numatomas suruošti jaunimo su
važiavimas, kuris nieko bendra neturės su II PLJK, Juo bus bandoma

6



r 7 '
v' tir Siaurės Vokietijos lietuvių jaunimą įtraukti į lietuvišką veiklą.

Sausio 2 vėl tie patys kunigai atnašavo šv.mišias. Suvažiavimas už— 
darytas popiet. Suvažiavime dalyvavo 33 asmenys, kurių beveik visi 
buvo jaunuoliai tarp 18 ir 30 metų amžiaus. Iš vyresniųjų jaunimo 
pokalbiuose dalyvavo München© lietuvių jaunimo organizatorė Alina 
Grinienė ir VLB Valdybos vicepirmininkas kun.Br.Liubinas.

----- oOo--------

DELEGATŲ KELIONEI Į II PAS. LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESĄ aukojo : 
Juozas Kriščiūnas iš Mainzo 50 DM, Kazys Masiliūnas iš Salzgitter- 
Lebens tedto 30 DM, Pranas Bražinskas iš Mönchengladbacho 25 DM, Edu
ard Rosploch iš Berlyno, dr.Antanas Rukša iš Augsburgo ir Marija 
Brakienė iš Berlyno po 20 DM, Mečys Strumila iš Bonn-Beuel 15 DM ir 
Antanina Kalvaitytė iš Sennestadto bei Juozas Janušaitis iš Biele
feld© po 10 DM.
Už aukas atsidėkos jaunimas, įsijungdamas į lietuviškąsias gretas.

--------- xXx ---------

VASARIO 16 GIMNAZIJOJ 
Bendrabutis jau po stogu 

Naujasis mokinių bendrabutis Romuvos parke iškilo iki medžių viršū
nių. Š.m. sausio 14 d. 14 vai. prie jo susirinko Vasario 16 gimnazi
jos kuratorijos pirmininkas V.Natkevičius, vicepirmininkas kun.Br. 
Liubinas, lėšų telkimo vajaus vedėjas tėv.Alf.Bernatonis, architek
tas Hutter’is, mokytojai ir mokiniai į vainiko pakėlimo iškilmes. 
Pradėjus kelti vainiką, žodį tarė gimnazijos direktorius V.Natkevi
čius . Kreipdamasis į moksleivius, jis kalbėjo: "Šis pastatas skiria
mas jums. Čia galėsite patogiau gyventi ir mokytis, negu senoje pi
lyje. Matote kylantį vainiką. Tai reiškia, jog namo statyba baigta. 
Iš vainiko žodžio daromas ir veiksmažodis: sakome, apvainikavo dar
bą. Šiandien vainikuojamas pirmojo bendrabučio pastato rentimas. Iki 
vasaros jis bus įrengtas, o ateinančių mokslo metų pradžioje čia ap
sigyvens mergaitės. Už šį bendrabutį esame dėkingi vokiečių vyriau
sybei ir lietuvi, aukotojams visame pasaulyje bei uoliajam aukų rin
kėjui tėv.A.Bernatoniui."
Baigdamas kalbą, direktorius pakartojo šioje vietoje jo tartą šūkį, 
šventinant kertinį akmenį 1971 lapkričio 13 s "Lai išaugina šis bend
rabutis lietuvių tautai daug sąmoningų lietuvių!" Geriausia padėka 
bendrabučio statytojams bus ta, jei įgyvendinsime šį šūkį.
Tėv.Alf.Bernatonis pastebėjo, kad gera pradžia, tai pusė darbo. 
Bendrabučio statyba ne tik gerai pradėta, bet jau ir įpusėta. Namas 
skirtas mergaitėms gyventi. Neprastesnio reikės ir berniukams.
Korys medaus, - tęsė savo kalbą tėv.Bernatonis, glostydamas barzde
lę, - yra bendro bičių šeimos darbo vaisius. Ir mes, lietuviška
šeima išeivijoje, turime uoliai spiestis apie bendrabučio statybą. 
Visi turime dirbti: mokytojai turi stengtis gerai mokyti, mokiniai - 
pavyzdingai mokytis ir elgtis. Tada mūsų tautiečiai nesigailės aukų 
tolimesnei statybai. Žmonės seka buvusių ir esamų mokinių elgesį ir 
iš jo sprendžia,ar verta remti mūsų gimnaziją, ar ne. Taigi geras 
mokymasis ir elgesys laiduos ne tik šio pastato užbaigimą, bet ir 
ateities užmojų įgyvendinimą.

NAUJO BENDRABUČIO STATYBAI AUKOJO:
Tėv.Alfonsas Bernatonis iš Dieburgo ................................................ 2.021 DM

7



■ ’ * !N,N. 1000 DM, Norkaičiai iš Mergentheimo-Stuttgarto ..... 500 DM 
Kun,Bronius Liubinas iš .Kaiserslauterno .............................. 200 ”
M.Žilinskas iš Berlyno (su pažadu per 10 mėn. paaukoti
1,000 DM), J.Sutkaitis iš Oęhtendungo ir V.Paukštaitis iš 
Dillingeno po ...........................................................................................  100 "
Jurgis Barasas iš Kaisers lau terno  .................................................... 65 "
P.Kazirskis iš Bad Zwischenahno ir R.Tendzegolskis iŠ
Mannheimo po ........................    50 "
K.Gaidys iš Sindelfingo ir J.LAškus iš Arnsbergo po .............. 20 "
Fugelewitsch ........................................................   15 "
Margies iš Bielefeldo ...................................................... 10 "
Lietuvių Fondas (JAV) ...........   .... 1.000 dol.
ALB East St,Louis apyl.valdybos auka per A.Goberį ........... 100 "
AL Tautinės sąjungos East S t.Louis skyriaus auka ........... 25 ”
Kun.V.Katarskis iš JAV-bių ir Detroito jaunučiai ateiti
ninkai per Damušienę po ......................................................................  10 "
Per prel.Gutauską (Glasgow-Skotija) aukojo: Šimkuvienė 5 sv., 
Samuoliai 3 sv., Ražai ir Žitkuvienė po 1 sv.

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkoja
VASARIO 16 GIMNAZIJOS KURATORIJA

Bendrabučio statybos sąskaita: Konto Nr. 01/76719 
Deutsche Bank, 694 Weinheim (Sonderkonto Internatsbau). 

Aukotojams sumažinami mokesčiai.
---------0O0-------------

REMTINAS MOKSLEIVIŲ UŽMOJIS

Ateinančią vasarą drauge su II Pasaulio lietuvių jaunimo kongresu 
įvyks ir IV Lietuvių tautinių šokių šventė. Jau kelios Europos šokė
jų grupės yra užsiregistravusios joje dalyvauti. Viena jų - Vasario 
16 gimnazijos moksleivių grupė. Nuo pat mokslo metų pradžios gimna
zistai įtampjai mokosi tautinius šokius. Reikia laukti, kad jie tin
kamai atstovaus Vasario 16 gimnazijai pasauliniame lietuvių forume. 
Tačiau kelionė į Čikagą ir atgal brangiai kainuoja ir moksleiviai 
vieni nepajėgs jos apsimokėti. Jiems į pagalbą turėtų ateiti suau
gusieji.
Maloniai kviečiame visus, kiek kas gali, paremti mūsų jaunimo šaunų 
užmojį. Aukas prašome siųsti grupės vadovei:

Eglė Pauliukonytė
684 Lampertheim-Hüttenfeld, 

Romuva
Vasario 16 gimnazijos tautinių šokių grupės kelionei į JAV-bes jau 
aukojo. Connecticut valstybės (JAV) lietuviai........... ..  400 DM

Stasys Ripskis iš Mannheimo .............................................. 100 "
Nuoširdi moksleivių padėka.

--------- 0O0 ---

Naujas žodynas
Vasario 16 gimnazija išleido naują 976 puslapių lietuviškai-vokišką 
žodyną, sudarytą iš K.Fulsto, A.Scholzo, J.Talmanto ir J.Paškevi
čiaus žodynų. Kieti viršeliai. Kaina 15 DM, mokiniams 10 DM.
Galima užsisakyti: Litauisches Gymnasium

684 Hüttenfeld
Pradėjo I I - r ą mokslo metų pusmetį

Sausio 31 Vasario 16 gimnazija baigė I-ąjį mokslo metų pusmetį, o 
vasario 1 pradėjo II-jį, kuris tęsis iki liepos 8.

8



r 9 ’T
J O n a 3' GLEMŽA

š.m,- sausio 20 peržengė 85-rių ,-metų amžiaus slenkstį. Yra gimęs
• .1887 Auliškio kaime, Cipėnų vąįsč., Panevėžio apskr. Mokėsi Mintau

jos gimnazijoje ir Petrapilio komercijos institute, kurį baigė 1915- 
Būdamas moksleiviu ir studentu, aktyviai dalyvavo visuomeninėje bei 
politinėje veikloje ir buvo'įsimaišęs net į revoliucinį sąjūdį. Per 
I pasaulinį karą mobilizuotas į rusų kariuomenę. Po karo grįžo į 
Lietuvą ir 1919-^25 buvo Lietuvos kariuomenės intendanto padėjėjas. 
Ryškius pėdsakus paliko Lietuvos kooperacijoje, būdamas 1925-27 sky
riaus vedėju Lietūky, 1927-40 'Pienocentro pirmininku bei vyr.direk
torium ir kitų ūkinių organizacijų steigėju bei vedėju.
Po II pas.karo gyvai reiškėsi Vokietijos lietuvių politinėje ir 
bendruomeninėje veikloje. Kai čią atsikūrė VLlKas, Glemža atstovavo 
jame Lietuvos socialdemokratų partijai. Išsikėlus VLlKui į JAV-bes, 
ilgus metus vadovavo Reutlingene pasilikusiai jo Vykdomajai tarybai. 
Atstovaudamas Lietuvos socialdemokratų partijos užsienio delegatūrai, 
.dalyvavo daugely tarptautinių socialdemokratų konferencijų, gindamas 
Lietuvos teis es.
Sukaktininkas išvarė ir gilią vagą Vokietijos lietuvių bendruomenės 
gyvenime. Jis buvo pirmųjų trijų (1950-1956) VLB tarybų narys, tris 
kadencijas (1953. 1954 ir 1955) buvo VLB valdybų narys. .■
Ir išėjęs į poilsį J,Glemža nesėdi rankų sudėjęs. Jis suorganizavo 
lietuvių šalpos draugiją "Labdarą", remiančią daugiausia mokslus ei
nantį mūsų jaunimą, kuriai nuo pat įsikūrimo iki šiol pirmininkauja. 
Dalyvauja Baltų draugijos veikloje; rūpinasi veikalo apie Lietuvos 
kooperaciją išleidimu. Linkėtina, kad sveikata jam leistų savo už
mojus įgyvendinti.

MIRUSIEJI
Dr. Z e n o n a s IVINSKIS -Rytų Europos istorijos profesorius Bon- 
nos universitete, buvęs istorijos profesorius ir filosofijos fakul
teto dekanas Vytauto Didžiojo universitete Kaune, mirė Kūčių vakare 
- 1971 gruodžio 24 Bonnoje.
Buvo gimęs 1908 gegužės 25 Kaušėnų kaime, Plungės valsč,, Telšių 
apskr. Baigęs Telšių gimnaziją ir Lietuvos universitetą, studijavo 
Mflnchene ir Berlyne, kur 1932 gavo filosofijos daktaro laipsnį. Vy
tauto Didž. universitete pradėjo dėstyti 1933. tuo pačiu metu atlik- 

. damas ir karinę prievolę eiliniu kareiviu, Po pirmos pirmojo bolše- 
(.vikmečio pertraukos 1941 vėl grįžo profesoriauti į universitetą ir 

buvo filosofijos fakulteto dekanu.
.1944 pasitraukęs į Vakarus, .kurį laiką gyveno ir veikė Vokietijoje, 
0.1949 išvyko Romon ir ten dirbo Vatikano archyvuose iki 1963, rink
damas istorinę medžiagą apie Lietuvą. Nuo 1963 iki mirties profeso- 

. , riavo Bonuos universitete. ,
Visuomeninėj<3 veikloje prof.Ivinskis taip pat visą laiką labai akty- 

' viai reiškėsi»- Jis uoliai dalyvavo paruošiant ir vykdant 1941 metų 
lietuvių tautos sukilimą, jis'atš'tovavo VLIK e Lietuvių Frontui ir

■ buvo VLIKo Vykdomosios -tarybosį užsienio reikalų tarnybos valdytojas. 
Europos lietuvių fronto 'bičiuliams pirmininkavo su maža pertrauka 
nuo 1953 iki mirties. Buvo Ateitininkų federacijos vyr. tarybos na
riu. Italijos lietuvių bendruomenėje buvo tarybos nariu ir jos pre
zidiumo pirmininku. 1965,-768 Vasario 16 gimnazijos švietimo komisijo
je atstovavo BALFui. 14-oje Lietuviškųjų studijų savaičių skaitė pa
skaitas. Yra skaitęs paskaitą ‘jubiliejiniame Lietuvos nepriklausomy
bės minėjime Mannheims 1968 , • >0' taip pat daug kartų įvairiuose kituo
se lietuviškuose renginiuose.
Velionis bendradarbiavo naujame Herderio leksikone, italų katalikų

9



enciklopedijoje, Lietuvių enciklopedijoje, kur buvo Lietuvos istori
jos redaktorium. Buvo Pabaltijo tyrimo instituto narys ir pakartoti
nai jo pirmininkas. Daug rašė lietuvių periodikoje, ypač "Aiduose", 
bet taip pat paliko ir visą eilę atskirų knygų* Rašė plačią Lietuvos 
istoriją, kuri, deją, liko neužbaigta. Už savo mokslinius darbus yra 
gavęs visą eilę premijų, paskutiniąją 1971 metais.
Laidotuvės įvyko Bonnoje 1971 gruodžio 30. Gedulingas šv.mišias šv. 
Elzbietos parapijos bažnyčioje aukojo Europos lietuvių vyskupas dr. 
A.L.Deksnys kartu su 11 lietuvių kunigų iš Vokietijos ir Italijos 
(prel.dr.J.Aviža, tėv.A.Bernatonis, prof.L.Budreckas, dr.P.Celie- 
šius, V < Darni Jonaitis dr. K. Gulbinas , prel.dr.P. Jatulis , Br„Liubinas, 
dr.V.Rimšelis, K.Senkus, V.Šarka). Bažnyčioje vysk.Deksnys pasakė 
pamokslą lietuviškai, o Vokietijos lietuvių kat. sielovados direkto
rius prel.dr,J.Aviža vokiškai. Kapinėse laidpjimo apeigoms vadovavo 
vysk.Deksnys. Kapinių koplyčioje Vokietijos lietuvių bendruomenės ir 
Vasario 16 gimnazijos kuratorijos vardu atsisveikinimo žodį tarė 
abiejų valdybų yiecpirmininkas kun.Br.Liubinas. Abi organizacijos 
padėjo vainikus, kurių iš viso buvo 32. Laikinosios 1941 vyriau
sybės narių ir JAV-bių LF bičiulių vardu atsisveikino prof.dr»Adol
fas Damušis, iš Detroito specialiai atvykęs į laidotuves. Kalbėjo 
Bonnos universiteto profesoriai dr.Heinrich Lützeler ir dr.Friedhelm 
Kaiser, Lietuvių katalikų mokslo akademijos vicepirmininkas prel.dr. 
P.Jatulis, ELF Bičiulių valdybos vicepirmininkas dr.K.J.Čeginskas, 
kuris atsisveikino taip pat Švedijos Baltų komiteto ir Baltų insti
tuto Stockholme vardu. Už ateitininkus sendraugius atsisveikino jų 
valdybos vicepirmininkas kun.dr.P.Celiešius.
Liko liūdinti velionio žmona Paulina, sūnus Kęstutisbrolis Jonas 
su šeima ir motina Ivinskienė. Brolis Jonas buvo iš Čikagos atskri
dęs į laidotuves.

Franciska MARTIŠIENĖ, VLB Dortmundo apylinkės garbės pirmi
ninkė, mirė 1971 gruodžio 31 Bergkamen-Weddinghofene. Palaidota Wed- 
dinghofeno kapinėse 1972 sausio 4. Laidojimo apeigas atliko tėv.dr, 
Konst.Gulbinas.
F.Martišienė-Juozapaitytė buvo gimusi 1897 liepos 29 Karališkiuose, 
Lietuvoje. Būdama 13 metų amžiaus, 1910 atvyko į Dortmundą pas dėdę. 
Iš pat pirmų dienų turėjo užsidirbti sau duoną, o per I pas. karą 
net ir pabadauti teko. 1918 ištekėjo už V.Martišiaus iš Dortmundo, 
kur velionė pragyveno didžiausią savo gyvenimo dalį. Kai buvo įsteig
ta Dortmundo miesto ir apylinkės lietuvių draugija 1921, abu Marti
šiai stojo į ją ir buvo aktyviais jos nariais iki mirties. Po II pas, 
karo daugelis tėvynės netekusių tautiečių rado pagalbą ir globą Mar
tišių šeimoje.
i960 mirė Lietuvių draugijos pirmininkas V.Martišius. i963.XII.i5 
draugija persitvarkė į VLB Dortmundo apylinkę. Prieš 4 metus, pradė
jus mažėti nariams, velionė pasiėmė vadovauti apylinkei. Jos žo
džiais, gimiau lietuvaite, lietuve ir mirsiu. 1971-111.6, minint VLB 
Dortmundo apylinkės 50 metų sukaktį, buvo pagerbta ir jos pirmininkė. 
Dėl ligos atsisakius toliau vadovauti apylinkei, 1971.XII.4 ji buvo 
išrinkta apylinkės garbės pirmininke. Prieš mirtį velionė pavyzdin
gai sutvarkė visas apylinkės sąskaitas, sumokėjo nario mokestį, pra
ilgino savo Lietuvos užsienio paso galiojimo laiką...
Tarp daugelio vainikų ir gėlių, sudėtų ant jos kapo, buvo vienas vai
nikas ir puokštė tautinių spalvų. VLB Dortmundo apylinkė, pagerbdama 
savo garbės pirmininkę, vietoje vainiko paaukojo 50 DM Vasario 16 
gimnazijos bendrabučio statybai.
Tev,Konst.Gulbinas ir kiti laidotuvių dalyviai prie Martišienės kapo 
meldėsi lietuviškai.

10



■ ; . . ; - 11 -
Ant aną s MIKALAUSKAS, VLB. Romuvos apylinkės narys, mirė 1972 
sausio 2 Weinheimo/Bergstr. ligoninėję.Palaidotas sausio 7 Hütten- 
feldo. kaimę kapinėse. Laidotuvėse dalyvay.o visi Romuvos ir Hütten- 
feldo gyventojai lietuviai. Gedulingas šv.,mišias kaimo koplytėlėje 
aukojo trys kunigai: tėv.A.Bernatonis j V.Damijonaitis ir Br.Liubi- 
nas. Pamokslą pasakė,tėv.Bernatonis. Jis pabrėžė velionio vienišumą; 
Prie’ kapo duobės kalbas pasakė VL Bendruomenės pirminiūkas J,.K.Va
liūną s, Vasario 16 gimnazijos kurątorijos vicepirmininkas kun.Br. 
Liubinas ir VLB Romuvos apylinkės pirmininkas S .AntanaitisVisi” 
kalbėtojai apibūdino velionį kaip labai darbštų, taupų ir pareigingą 
žmogų, mylėjusį lietuvišką jaunimą. Jis gyveno labai kukliai, bet' 
užtat dideles sumas aukojo Vasario 16 gimnazijai. Ant kapo vainikus 
padėjo Vasario 16 gimnazija, VL Bendruomenės valdyba, VLB Romuvos 
apylinkė, Romuvos gyventojai ir Siugždinių šeima. Daugelis atnešė 
gėlių puokštes. ■
A.Mikalauskas buvo gimęs 1898 gegužės 14 Keturakiškių kaime, Veive- . 
rių valsč., Marijampolės apskr. vidutinio ūkininko šeimo:je:. 1922-23 
atliko karinę prievolę II ulonų Birutės pulke. 1924-28 tarnavo •..Kauno 
m. rezervo policijoj, nuo 1928 - Tauragės apskr. policijos Kaltinėnų .- 
nuovadoj. 1939 įsigijo stambų ūkį Raudoniškėj, Tverų vaisė., kur gy
veno pirmosios sovietų okupacijos metu. Vokiečių okupacijai prasidė-, 
jus, vėl grįžo policijos tarnybon. Vokietijoje per karą buvo gaisri- , 
ninku Berlyne. Po karo iš pradžių gyveno Schleswig-Holsteine, vėliau 
tarnavo anglų kariuomenės darbo daliniuose, o dar vėliau - vokiečių , 
ūky. Sulaukęs senatvės, 1968 apsigyveno Romuvoje, kur uoliai dirb.o 
parke bei valgykloje ir visada padėdavo spausdinti bei išsiuntinėti 
INFORMACIJAS.
Lietuvoje gyvena .dvi. dukrps, žmona, 4 broliai ir dvi seserys.

Henrikas LANKUTIS mirė eidamas 69-sius metus. Palaidötäs ' ' 
Haupte tūlė j, netoli Kaiserslauterno, 1972 sausio 15. Prieš išeida
mas į pensiją, tarnavo 4203 LS kuopoje Miesau ir 8593 LS kuopoje 
Kaiserslauterne. ......

Jonas MASAITIS, VLB Memmingeno apylinkės narys , mirė , š <.m... sau* 
šio 19. Palaidotas sausio 21. Šv. mišias už velionį aukojo ir laido
jimo apeigas atliko kun.A.Rubikas. Į amžino poilsio vietą palydėti 
susirinko gausus tautiečių būrys . .
Buvo gimęs 1889 birželio 24 Čyčkų kaime, Alvito valse., Vilkaviškio 
apskr.

--------- xXx .----------

Vokietijos lie tu v ė.s mote-r y s 
yra susiorganizavusios į Lietuvių moterų' klubus, priklausančius pa
saulinei Lietuvių moterų klubų federacijai. LMKF Vokietijos regiona
linė valdyba š.m. sausio 10 paskelbė aplinkraštį, .kuriuo visi moterų 
klubai raginami pagyvinti savo veiklą lietuvybės išlaikymo ir artimo 
meilės puoselėjimo srityse, Apžvelgiama kai kurių klubų pr.metų veik
la. Hamburgo, Stuttgart©,’ Ras tat to ir Müncheno moterų klubai suruošė 
arba žymiai prisidėjo prie suruošimo Kalėdų eglučių. Šiuose miestuo
se liet, moterys rečiau ar dažniau susitinka kavinėse pasidalinti 
naujienomis įr pasvarstyti lietuviškosios, veiklos klausimų. Vienas 
svarbiųjų moterų veiklos barų yra ligonių ir senelių lankymas, ' t 

• ■ • ■'•*•»» į'

R E D A K.C į;J 0 j g-a u t 'i"’. ' . 

nuplėšiami mėnesiniai sieniniai DRAUGO (4545 W, 63 St., Chicago, Ill. 
60629, USA) ir DARBININKO (910 Willoughby Ave., Brooklyn,' N.Y. 11221, 
USA) 1972 kalendoriai su šventųjų ir tautiniais vardais kiekvienai 
dienai. Abu kalendoriai iliustruoti..................— ~ ■-• ■■■ ■■ . ... . ...

11



F M 3
Si P e r RAUDONĄJĮ KRYŽIŲ Ieškomi:

JANKAUSKAS Zigmas, sūnus Juozo, gim. 1910 Lenkijoj. Ieško dukterė
čia Stanislava Podoginskienė.

KRUNSKAUSKAS Albinas, gim.1924 Marijampolėj. Ieško motina Ona Kruns- 
kauskienė.

KULIS Jonas, gim.1915 Žiogišky, Rokiškio apskr. ir
KULIENĖ Adelė (Butėnaitė), gim. 1919 Žiogišky, Rokiškio apskr. Abie

jų ieško svainė ir sesuo Eleonora Butėnaitė.
PRANCKEVIČIUS Bronius, sūnus Motiejaus, gim.1923.XI.22 Stakmanavėj, 

Kalvarijos apskr. Ieško sesuo M.Cerkauskienė.
VILČINSKAS Pranas, sūnus Zigmo, gim,1926 Aleksandrufkos kaime, Rum

šiškių valse., Kaišiadorių apskr. Ieško gi
minaitė Genė Račiaitytė.

INFORMACIJOMS leisti aukojo:
Zofija ir Bronius Staniškiai iš Detroito (JAV) ~ .... 10 dol.
Vladas Braziulis iš Cleveland© (JAV) ........................................... 5 "
Bernardas Budreika iš Darmstadto ....................................................... 45 DM
VLB Bocholto apylinkės nariai .............................................................. 30 "
Ada Stasiūnienė iš Salzgitter-Lebenstedto .............................. 3Q "
V.Deveikis iš Heidesheimo ......................................................................... 25 "
Ant.Gačionis iš Kevelaero ir mokyt.Fr.Skėrys iš Romuvos po 20 ’’ 
Vladas Maleckas iš Mainzo ......................................................................... 12 "
Fr.Šlentėris iš Bremeno ir Vkt.Paukš taitls iš Dillingeno po 10 11 
Ačiū.

VOKIETIJOS LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS VALDYBA 
nuoširdžiai dėkoja visiems už sveikinimus bei lin
kėjimus Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų proga. 

ATITAISOMAS KLAIDINGAS NUMERAVIMAS 
Pastebėta, jog praeityje buvo sumaišytas INFORMACIJŲ numeravimas. 
Patikrinus rasta, kad iki 1972 sausio 1 buvo išleisti 289 numeriai. 
Todėl šis numeris pradedamas vėl teisingai žymėti 290-uoju eilės nu
meriu.

Mus prašo paskelbti:
LIETUVIŲ DIENŲ leidykla (4364 Sunset Blvd.. Hollywood,Calif.90029), 
kad ji š.m. sausio mėn. išleido naują muzikos plokštelę "Lietuviu 
kompozitorių dainų rečitalį". Dainuoja Stasė Klimaitė, akomp,A.Ku
čiūnus . Plokštelėje yra 14 dainų pagal mūsų poetų tekstus ir harmo
nizuotų liaudies dainų. Kaina 5 dol.
KOMITETAS Č,Gedgaudo knygai "Mūsų praeities beieškant" leisti prašo 
lietuviškosios visuomenės paramos. Įmokėję 500 dol. bus pavadinti 
mecenatais, 100 dol. - rėmėjais ir 15 dol. -prenumeratoriais. Mece
natai ir rėmėjai bus paskelbti knygoje..
Pinigus siųsti Komiteto iždininkui J.Kutrai, 1011 - 19 Street, 

Santa Monica, Calif.90403, USA.

VLB Valdyboje Romuvoje galima įsigyti:
V.Gailiaus vokiškai-lietuvišką žodyną 1.-.200 psl. už ........... 15 DM
Prof.Pr.Skardžiaus ir kit. Lietuvių kalbos vadovą "   10 "
Hellmanno Trumpą Lietuvos istoriją vokiečių kalba " ..... 8 "
ELTA-PRESSEDIENST lietuvių grafikų darbų aplanką " ..... 5 "

Vokietijos lietuvių bendruomenės valdybos einam, sąskaita - 
Deutsche Bank, 694 Weinheim, Konto Nr.Ol/17978 .

12


	1972-nr01-INFORMACIJOS-0001
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0002
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0003
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0004
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0005
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0006
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0007
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0008
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0009
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0010
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0011
	1972-nr01-INFORMACIJOS-0012

